Протокол №4

заседания методического совета

от 26.02.2024г.                                                                      присутствует 10 чел.

                                                                                          отсутствующих нет

Повестка дня.

1. Анализ аттестации педагогов дополнительного образования    и

руководящих работников.

2. Подготовка к выставке методического материала «К новым горизонтам»,

«Новые горизонты - 2024», разработка Положения о проведении конкурса

проектных и исследовательских работ обучающихся  МБУ «ДДТ»

«Горизонты знаний-2024»

3.  Взаимопосещение;  посещение открытых занятий, педсоветов, МО;

По первому вопросу выступила Свистюр О.П. – методист, она

проанализировала  результаты аттестации педагогических работников за

2023 год.

Аттестация педагогических работников МБУДО «ДДТ» организована в

соответствии с нормативно-правовыми документами. В учреждении созданы

необходимые условия для проведения аттестации.

В 2023 году процедуры аттестации были организованы согласно

перспективному плану аттестации и повышения квалификации

педагогических работников МБУДО «Дом детского творчества», в

соответствии с предварительными данными, изменения в график аттестации

не вносились. Выводы специалистов Главной аттестационной комиссии

показали, что все педагогические работники соответствуют требованиям,

предъявленным к заявленным категориям, рекомендаций нет.

Аттестовано 15 педагогических работников (16% от общего числа):

 на соответствие требованиям, предъявляемым к высшей

квалификационной категории – 10,

 на соответствие требованиям, предъявляемым к первой

квалификационной категории – 5,

 из них аттестовано 11 педагогических работников – по должности

«педагог дополнительного образования», 2 – по должности «методист», 2

– по должности «педагог-организатор».

100% педагогическим работникам присвоены квалификационные

категории. Из числа аттестованных педагогов, с первой на высшую

категорию аттестованы: Бахтина ЮР, Колиниченко НА, Чиркова СВ,

Черданцева АВ, впервые аттестовались на первую категорию Сидельникова

ОС, Ершова ЮВ.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять информацию к сведению, работу по повышению

профессиональной компетентности педгогов через аттестацию считать

удовлетворительной.

2. Рекомендовать педагогам и методистам, курирующим педагогов,

ответственно отнестись к сбору необходимых документов и

своевременной подготовке аттестационных материалов, соблюдению

сроков подачи документов.

По второму  вопросу выступила Леушкина Н.Е. – методист, она представила

обновленное положение о проведении окружного смотра-конкурса

педагогических достижений в системе дополнительного образования детей

по выставке методических материалов «К Новым горизонтам». Обсудили

план работы жюри в очном и заочном этапе.

РЕШЕНИЕ:

1.Принять обновленное положение по выставке методических материалов

«Методический калейдоскоп».

2. Назначить ответственных за проведение конкурса методических

материалов «Методический калейдоскоп» методистов - Свистюр О.П.,

Леушкину Н.Е..

По третьему вопросу выступила Кудрявцева Т.А. – заместитель директора

по УВР, она ознакомила с графиком  посещения открытых занятий,

воспитательных мероприятий и проведения текущего контроля усвоения

дополнительных общеобразовательных программ обучающимися МБУДО

«ДДТ» в 2023-2024 учебном году на основании положения «О

периодичности, порядке текущего и итогового контроля успеваемости,

промежуточной аттестации обучающихся» (приложение 1)

РЕШЕНИЕ:

Принять  график  посещения открытых занятий, воспитательных

мероприятий и проведения текущего контроля усвоения дополнительных

общеобразовательных программ обучающимися МБУДО «ДДТ» в 2023-

2024 учебном году

Председатель методического совета_________________Кудрявцева Т.А.

Секретарь_______________________________________ Свистюр О.П.

Приложение № 1

ПЛАН-ГРАФИК

Посещения занятий педагогических работников

№п/п Ф.И.О Должность  Адрес  Дата

проведения

занятия

Время  Ответственные

1. 1 Асадова Айнура

Вахидовна

Пдо Советская,

21а

20.12.2023 8.00 Свистюр О.П.

2.  Калинина Светлана

Александровна

Пдо Советская,21 02.02.2024 14.00. Жураховская

Л.Ю.
3.  Корнеева Татьяна

Викторовна

Пдо ул.Горького,

140, каб. 10

19.12.23 18.00 -18.30 Леушкина Н.Е.

4.  Гаврилов Виктор

Владимирович

Пдо Советская,

21а

20.12.2023 16.00 Свистюр О.П.

5.  Яковлева Юлия

Геннадьевна

Пдо Петрова 10 14.12.23 9.30 Попова Н.В.

6.  Сафонова Наталья

Викторовна

Пдо Петрова 10,

кабинет № 8

21.12.2023;

15.02.2024

8:45-10:15;

15:40-18:00

Еровикова Т.А.

7.  Полякова Татьяна

Владимировна

Пдо Петрова 10 6.02.24 17.30 Попова Н.В.

8.  Сухоничева

Наталья

Викторовна

Пдо ул.

Горького,

140, каб. 16

19.12.23 16.50 -17.30 Леушкина Н.Е.

17.01.24 17.10-17.40

22.01.24 18.30 -19.10

13.02.24 18.30 -19.10
9.  Горбатых Наталья

Владимировна

Пдо Васильева

61/1

13.02.24 16.00 Попова Н.В.

10.  Пенькова

Лариса

Владимировна

Пдо Вали

Максимовой

13, СОШ

№8, каб.

№313

18.12.23

12.02.24

9.00-10.30

11.30.13.00

Еровикова Т.А.

11.  Федосимова

Ирина

Николаевна

Пдо Пер.

Сосновый, 1

(Детский сад

каб.№31)

28.12.2023

22.02.2024

10.25-10.50

10.25-10.50

Еровикова Т.А.

12.  Гусельникова

Ирина Алексеевна

Пдо Советская, 21 27.12.2023 8.30 Майорская

М.С.
13.  Кулагина Наталья

Владимировна

Пдо ул. Горького,

140, каб. 18

25.01.24 10.00-12.20 Леушкина Н.Е.

01.02.24 13.50-16.10

12.02.24 10.00-11.30
14.  Миронова Елена

Сергеевна

Пдо Горького, 140 13.12.2023 9.00 Майорская

М.С.
15.  Лопатина

Анастасия

Олеговна

Пдо Петрова,10 05.12.2023 09.00 Жураховская

Л.Ю.

16.  Табакаева Юлия

Олеговна

Пдо Петрова,10 05.12.2023 10.40 Жураховская

Л.Ю
17.  Никифоров

Максим

Валерьевич (2кв?)

Пдо СОШ №15 23.01.2024 12.30 Свистюр О.П.

18.  Сулименкина Пдо Ул. В. 11.12.2023 14.00-15.30 Полякова Т.В.

Оксана Юрьевна

(2кв?)

Петрова, 10 11.01.2023

22.02.2023

9.00-10.30

9.00-10.30
19.  Быстрова Татьяна

Борисовна

Пдо Петрова, 10,

каб №14

21.12.23

22.01.24

05.02.24

9:00-10:30

9:00-10:30

9:00-10:30

Еровикова Т.А.

20.  Антонова Алена

Михайловна

Васильева

61, каб.№6

20.12.23

24.01.24

31.01.24

9:00-10:30

9:00-10:30

9:00-10:30

Еровикова Т.А.

21.  Скурчик Анна

Юрьевна

ул.  Петрова,

10 каб. № 2

26.01.24

21.02.24

14.00-15.30

Леушкина Н.Е.

26.01.24

21.02.24

16.00-17.10

22.  Маркова

Анастасия

Александровна

Горького,

140, каб.№ 5

11.12.2023

15.01.2024

15.02.2024

10:40-12:10

10:40-12:10

14:40-16:10

Еровикова Т.А.

23.  Ершова Юлия

Владимировна

Пдо Горькогод.1

40, каб.№15

21.12.2023

18.01.2024

16.00

14.00

Еровикова Т.А.

24.  Антонова Евгения

Владимировна

Пдо Советская

21/1, каб.

№17

21.12.23

18.01.24

14.00-15.30

14. 00-15.30

Еровикова Т.А.

25.  Попова Кристина

Олеговна

Пдо Горького, 140 12.12.2023 10.50 Майорская

М.С.

Пдо

Пдо

Пдо